
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 85 del 23/01/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO A.N.A.C. PER LA PROCEDURA DI GARA 
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POTATURA SU ALCUNE AREE VERDI DEL 
TERRITORIO COMUNALE - CIG 9483353676.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

 determina a contrarre n. 666 del 08/09/2022 è stato approvato servizio di manutenzione 
straordinaria  del  verde  pubblico,  per  la  stagione  autunnale/invernale,  per  un  importo 
complessivo di euro 83.927,96 iva compresa;

 che con la determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambente n. 937 
del 07/12/2022 è stato affidato il servizio in oggetto a seguito di gara effettuata sul portale 
ARCA SINTEL - n. ID 161523224 /CIG 9483353676;

 che con la determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambente n. 943 
del 07/12/2022 è stata approvata l’ultima modifica al quadro economico: 

descrizione importo

Importo servizio di potatura 44.822,98

Iva 22% servizio di potatura 9.861,08

Importo interventi via Padania 17.000,05

Iva 22% interventi via Padania 3.740,01

Somme a disposizione dell’Amministrazione comunale 8.503,84

Determ. n. 85 del 23/01/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



IMPORTO FINANZIATO 83.927,96

Considerato che occorre provvedere al pagamento del contributo obbligatorio dovuto all’ANAC 
relativamente al CIG indicato in oggetto, come da Delibera ANAC numero 1300 del 20 dicembre 
2017, Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, pari ad Euro 
30,00;

Visto il d.lgs. n. 50/2016;

Visti:
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti;

 il Regolamento di contabilità;
 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;
 la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025;
 la legge n. 120/2020 e s.m.i.;

Ritenuto di dover procedere al pagamento del contributo pari ad Euro 30,00 in favore dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione per la seguente procedura di gara:

CIG DATA 
ACQUISIZIONE

OGGETTO GARA IMPORTO GARA IMPORTO 
CONTRIBUTO

9483353676 15.11.2022 Servizio di potatura su alcune aree verdi 
del territorio comunale

65.435,00 30,00

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di euro 30,00 al capitolo 
209060341555 (oo.uu) codice bilancio U. 2020202006 – sub-impegno n. 95/2023 - del Bilancio di 
Previsione 2023/2025, annualità 2023 – quale corrispettivo a favore dell’ANAC per la procedura di 
gara relativa al servizio in oggetto; 

Verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale;

Richiamato il decreto sindacale n. 56 del 29.12.2021, prorogato sino al 31/03/2023 con decreto 
sindacale  n.  81  del  29/12/2022,  con  il  quale  l’ing.  Marco  Cassinelli  è  stato  incaricato  per  la 
posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici, Ambiente, Edilizia Privata, Urbanistica e SUAP 
dell'Ente e al quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Determ. n. 85 del 23/01/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  assumere impegno di  spesa di  euro 30,00 al  capitolo 209060341555 (oo.uu) codice 
bilancio U. 2020202006 – sub-impegno n. 95/2023 - del Bilancio di Previsione 2023/2025, 
annualità 2023 – quale corrispettivo a favore dell’ANAC per la procedura di gara relativa 
all’affidamento del servizio di potatura su alcune aree verdi del territorio comunale; 

3) di prendere atto del nuovo quadro tecnico economico conseguente all’ impegno di spesa in 
parola:

descrizione importo

Importo servizio di potatura 44.822,98

Iva 22% servizio di potatura 9.861,08

Importo interventi via Padania 17.000,05

Iva 22% interventi via Padania 3.740,01

Contributo ANAC 30,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione comunale 8.473,84

IMPORTO FINANZIATO 83.927,96

4) di dare atto che gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la verifica dei requisiti 
della ditta affidataria si sono conclusi positivamente;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 47 bis del D.lgs. 267/2000;

6) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

7) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi  stanziamenti  di  cassa e  con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell’art.  183, 
comma 8, del TUEL;

8)  di  dare atto che il  presente atto verrà pubblicato ai  sensi dell’articolo 23 del D.lgs.  n. 
33/2013 sul sito web del Comune di Tradate;

9) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 85 del 23/01/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 260 / 2023

Esercizio 2023

S 209060341555 / 0 1102 / 2022 95 / 2023 Sub-Impegno 30,00 CONTRIBUTO A.N.A.C. PER LA
PROCEDURA DI GARA RELATIVA
ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
POTATURA SU ALCUNE AREE VERDI DEL
TERRITORIO COMUNALE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 85 del 23/01/2023

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 260/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO A.N.A.C. PER LA PROCEDURA DI GARA 
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POTATURA SU ALCUNE 
AREE VERDI DEL TERRITORIO COMUNALE - CIG 9483353676
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


